
1/1

Pastorační rada farnosti
(zápis z jednání)

Datum: 19.1.2023
Místo jednání: V Hůrkách 8/1292, 158 00 Praha 13
Přítomni: Ignác Mucha, Kristýna Hanzlová, Helena Ryklová, Radek Tichý, Jiří Vyleťal, Eva Kuchyňková, Mgr. Jan Kotas, Mgr. Michal
Hladík
Omluveni: Mgr. Jan Kotas
Neomluveni: ~
Zapsal: P. Jan Kotas

Průběh
Personalia

Lída Vyskočilová definitivně opouští službu farnosti

Hodnocení momentální duchovní správy

Radkův vlastní pocit,
že spolupráce s kaplanem a jáhnem funguje nejlépe za poslední roky
je ale že on sám je málo k dispozici pro farnost a nevnáší nové impulzy

Diskuse, zda by farnosti nepomohla změna kněze
Závěr: změna administrátora farnosti není nutná.

Propojování farnosti

Zkusit nový způsob vedení jedné z křížových cest v době postní
Central parkem propojení kostelů – udělat více otevřeně pro náhodné kolemjdoucí
Udělat jednu, na níž se bude mezi zastaveními cíleně povídat…

aktivity mezi náhodnými lidmi na farním plese 17.2.
Jeden z úkolů duchovní obnovy od neděle do neděle bude vést k propojení farnosti

Mons. Graubner a jeho vize farnosti - reflexe

navázat spolupráci se skauty? jejich vedení není křesťanské, někdy problém
oslovit napřímo k aktivitám pro příští rok už na jaře
Vyzdvihnout zapojování lidí na okraji, tj. těch, kteří chodí do kostela jen občas nebo jsou postižení, nebo točit pivo na plese, vzít
nevěřící kamarády na spolčo nebo na farní kafe – pokud bude uzpůsobeno nízkoprahově – téma k zamyšlení a možná k tématu
extra PR. Zamyslet se, co jim můžeme nabídnout nebo naopak co po nich můžeme chtít.
Nedělní bohoslužby s prodloužením a dosahem větším, protože tu už lidi jsou (v týdnu už další čas neinvestují) + masopust

Křesťanská výchova dětí

Předávání víry – v únoru setkání pro ty, jejichž děti prošli farností, tak zpětná vazba, co pomohlo, co uškodilo. Osobní i formou
dotazníku. Má to být zatím jen pomoc pro farnost.
Prožívání sexuality – jak v manželských párech prožívat sexualitu v pokoji, jaká jsou témata, která je pálí.

Chybí vhodná osoba, která by se toho chopila. Obava z fundamentalismu. Co Pepa Prokeš – pastorální teolog, Marek
Drábek – premonstrát, Janka Vindišová – slovenská psycholožka. který se zabývá zneužíváním. Udělat dotazník, který
ukáže, co lidi trápí.

Další termín: 1. 6.2023 v 17,30 s adorací od 17:00 Téma: Zapojení lidí na okraji. Role farnosti uprostřed sídliště.

Zapsala: H. Ryklová, Schválil R. Tichý


